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#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 

 
Продължава благотворителната кампания 

на БЧК „Заедно срещу коронавируса“ в 

подкрепа на Националния оперативен щаб и 

Министерството на здравеопазването в борбата 

срещу COVID-19. Средства се набират чрез 

SMS на кратък номер 1466, по банков път и on-

line на интернет страницата на БЧК - 

www.redcross.bg. Кампанията се осъществява 

съвместно с Борда на DMS – единен дарителски 

номер. 

От началото на кампанията до момента 

са набрани 154,092 лв.  

Съобразно препоръките на НОЩ и на 

Министерство на здравеопазването, с набраните 

средства БЧК ще обезпечава дейността по 

ранното откриване, ограничаването на 

разпространението и лечението на COVID-19. 

Благодарим на всички партньори и 

дарители, които се обръщат към нас и подкрепят 

кампанията на БЧК „Заедно срещу COVID-19”. 

До момента са ни подпомогнали: БИЛЛА 

България, Revolut, OMV, Metro, Parfium.bg, 

Predpazi.com, VIPoferta.bg, Kibrit.bg, 

BraveNewHair.com, Modis Bulgaria, BMW Club 

Bulgaria, Natamno.com, EkoTex, TИС Групс 

ЕООД, Г. М. ЕООД, Сдружение Клъстър на 

здравните региони, Кауфланд България, Резюм 

ООД и др. 

 

Благодарим Ви, че помагаме заедно!   

 

 

Дарение в помощ на борбата с 

коронавируса 

 
София 

26 март 2020 г. 

Китайски студенти от Софийския 

университет „Св. Климент Охридски“ и от 

Националната музикална академия „Проф. 

Панчо Владигеров“ дариха 5 000 медицински 

ръкавици на Българския Червен кръст в знак на 

подкрепа към България в борбата срещу 

разпространението на COVID-19. В настоящата 

извънредна ситуация ръкавиците са от голяма 

полза и са необходими за работата на 

доброволците на червенокръстката организация 

в цялата страна. 

 

Генералният директор на БЧК проф. д-р 

Красимир Гигов прие дарението и връчи на 

http://www.redcross.bg/
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студентите почетна грамота в знак на 

благодарност за благородния жест. 
 

 

БЧК и Revolut обединяват сили в 

битката с COVID-19 
 

Българският Червен кръст и финтех 

гигантът Revolut стартираха партньорство в 

подкрепа на битката с COVID-19 в страната. 

Всички дарения към БЧК, направени чрез 

Revolut, ще бъдат насочени към подкрепа на 

медици на първа линия за справяне с кризата, 

както и за закупуване на необходимо медицинско 

оборудване. 

Потребителите на Revolut ще могат да 

даряват чрез функцията Donations в 

приложението, което позволява закръгляне на 

плащанията с картa, а надплатената сума ще бъде 

предоставяна за благотворителна дейност. 

Потребителите ще могат да извършват и 

периодични или еднократни дарения от 

апликацията. 

„В продължение на повече от 140 години 

сме помагали, правим го и сега, когато сме на 

прага на огромно предизвикателство. Дълбоко 

съм убеден, че българският народ ще се обедини, 

за да наберем финансов ресурс и да се справим в 

борбата с коронавируса. Радваме се, че този път 

лидер в иновациите като Revolut се присъедини 

към каузата за набиране на средства. Сигурни 

сме, че съвместната ни работа ще ускори процеса 

по закупуване на консумативи и ограничаване на 

заразата“, каза председателят на БЧК акад. 

Христо Григоров. 

Въпреки че настоящият фокус на 

благотворителната кампания е борбата с COVID-

19, Българският Червен кръст и Revolut 

установяват дългосрочно партньорство, което ще 

позволи на потребителите да извършват дарения 

в подкрепа на различни дейности на 

хуманитарната организация. 

Сто процента от даренията на клиентите 

отиват в полза на БЧК, като Revolut не начислява 

такси за направени дарения, няма и фиксиран 

минимален праг на даренията. 
 

 

Нова платформа ще координира 

дейността на доброволците за 

справяне с коронавируса 
 

В подкрепа на Националния кризисен щаб 

стартира нова платформа – DOBROVOLETS.BG. 

Тя ще поддържа база данни за регистрираните 

доброволци, които ще бъдат насочвани към 

дейности в помощ на Националния оперативен 

щаб на местно ниво. 

Първоначално в системата ще бъдат 

интегрирани всички регистрирани доброволци от 

БЧК и ГД "Пожарна безопасност и защита на 

населението". Националното сдружение на 

общините в Република България (НСОРБ) ще 

събере данните на записаните по общини 

желаещи да се включат като доброволци. 

Доброволците ще бъдат насочвани към 

съдействие на институциите и общинските 

администрации в следните направления - 

подкрепа за медицинските заведения, подкрепа 

за социалните служби и РЗИ, подкрепа за 

службите на реда и КПП в областните градове. 

 

„Новата платформа и организация ще даде 

три основни предимства – повече доброволци да 
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заявят желание за участие, да се установи къде 

най-много се нуждаят структурите от подкрепа, а 

доброволците ще бъдат бързо обучени“, заяви 

директорът на ГД ПБЗН гл. комисар Николай 

Николов. 
 

 

Национален чат за Първа 

психологическа помощ 
 

За да отговори на нуждите на обществото 

в условията на извънредно положение в страната, 

породено от пандемията COVID-19 и 

повишеното ниво на стрес, Българският Червен 

кръст стартира нова услуга – Национален онлайн 

чат. На интернет страницата на организацията 

www.redcross.bg близо 30 специалисти по 

психосоциална подкрепа на БЧК, всеки ден от 

10:00 ч. до 12:00 ч., от 15:00 ч. до 17:00 ч. и от 

20:00 ч. до 22:00 ч., ще предоставят безплатна и 

конфиденциална подкрепа на хората, които са 

вкъщи и изпитват затруднения при справянето с 

настоящата обстановка, и които ще имат 

възможност да споделят своите притеснения и 

безпокойство. Всеки, който има нужда от 

подкрепа, може да пише в чата във всеки един 

момент, а екипът, предоставящ услугата, ще 

отговаря в рамките на посочените часове. 

Освен оказваната при нужда 

психологична и психосоциална подкрепа, 

професионалистите от БЧК ще предоставят и 

информация за дейностите на организацията, 

насочени към нуждаещите се граждани по време 

на извънредното положение, както и за мерките 

на правителството относно ограничаването на 

разпространението на коронавируса. 

 

 

Центровете „Домашни грижи“ – в 

помощ на най-уязвимите  
 

В условията на повсеместна криза, 

произтичаща от разпространението на 

коронавируса, четирите Центъра „Домашни 

грижи“ на Българския Червен кръст в общините 

Враца, Оряхово, Криводол и Бяла Слатина 

продължават да оказват подкрепа на близо 400 

най-уязвими и самотно живеещи потребители. 

Една част от тях са лежащо болни и имат 

ежедневна нужда от грижите на медицинските 

сестри, при останалите помощта е свързана 

преди всичко с доставянето на хранителни 

продукти, лекарства и други неотложни 

социални услуги. 

В центровете работят 40 души, които 

осъществяват посещенията в домовете на 

възрастните хора при засилени хигиенни мерки. 

Продължава подкрепата в малките населени 

места, като екипите на четирите Центъра са 

снабдени с необходимите документи, 

разрешаващи тяхното придвижване между 

отделните градове и села. 

Центровете „Домашни грижи“ 

осъществяват своята дейност благодарение на 

подкрепата на Финансовия механизъм на 

Европейското икономическо пространство 2014-

2021 в рамките на проект „Иновативни модели за 

грижи в общността за хора с хронични 

заболявания и трайни увреждания“. През втората 

половина на годината предстои разкриването на 

три нови Центъра в общините Видин, Монтана и 

Белоградчик, а интегрираните здравно-социални 

грижи, които ще бъдат предоставяни от тях, за 
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пореден път доказаха своята значимост и 

необходимост в помощ на една от най-уязвимите 

групи от нашето общество. 
 

 

БЧК в подкрепа на хората с 

увреден слух 
 
София 

 

В условията на извънредно положение в 

страната, Националният учебен център на БЧК – 

Лозен, изпълнява проект „Помощ, подкрепа и 

реализация” по Оперативна програма „Развитие 

на човешките ресурси” 2014-2020, насочен към 

лица със слухови нарушения и техните 

семейства. Близо 120 хиляди българи имат 

увреден слух, а 30 хиляди общуват чрез жестов 

език. 

За съжаление въвеждането на жестов 

превод в ефир не е достатъчно за предпазване на 

общността от фалшиви новини и дезинформация. 

Хората със слухови увреждания са лишени от 

възможността да задават въпроси към 

отговорните институции, да общуват с лекари, 

медицински специалисти, социални, обществени 

служби и с органите на МВР. 

За да отговори на тази необходимост в 

условията на карантина и задължителна 

изолация, екипът на проекта, който включва 

двама социално-административни консултанти, 

жестов преводач и юрист, общува с хората с 

увреден слух почти денонощно. Комуникацията 

се извършва чрез онлайн платформи, по имейл, 

видео разговори, съобщения и всички възможни 

и достъпни електронни форми. Приемат се 

конкретни въпроси, които достигат до 

отговорните лица. По този начин се осъществява 

комуникация с личните лекари, в случай на 

установена притеснителна симптоматика, със 

здравните и социалните служби, относно пенсии, 

помощи, ТЕЛК и др.  

Освен включените в проекта 

бенефициенти, от онлайн платформите се 

възползват всички нуждаещи се хора със слухови 

увреждания. Ежедневно се оказва съдействие по 

над 100 запитвания и молби за подкрепа. Всички 

правила за поведение и промени в разпоредбите 

се актуализират своевременно сред общността, 

обръща се внимание на начините за предпазване 

и поддържане на висока лична хигиена. 

Провеждат се конферентни разговори и 

продължават да се търсят форми и начини за 

осигуряване на трудова заетост на безработните 

хора със слухови увреждания. 

 

 

В цялата страна БЧК помага на 

хората в риск 

 
Варна 

При стриктно спазване указанията на 

Националния оперативен щаб БЧК-Варна 

продължава своята хуманитарна и социална 

дейност. Чрез своята мрежа от доброволци до 25 

март областната червенокръстка организация 

предостави 27 пакета с храни на хора в риск 

благодарение на клиентите на супермаркети 

БИЛЛА, които проявяват своята съпричастност в 

кампанията „Купи и дари“. 

Служители и доброволци от Центъра 

„Домашни грижи“ към БЧК-Варна продължават 

подпомагането на 80 възрастни и самотни хора 

на територията на града. С цел опазване на 

тяхното здраве обслужването е ограничено до 

закупуване и доставяне до дома на стоки от 

първа необходимост и медикаменти. За социална 

и психологична подкрепа на граждани, 

изпаднали в затруднено положение, са разкрити 

допълнителни телефонни линии, обслужвани от 

служители на Секретариата и доброволец – 

психолог. 
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От 25 март червенокръстците се включват 

ежедневно и в кампанията, инициирана от 

Община Варна, и раздават предпазни маски на 

хората, които посещават търговските магазини в 

часовия интервал 8:30 - 10:30 часа. 

 

 

Пловдив 

В периода 23 - 29 март 2020 г. в 

„Календара на доброто” на БЧК-Пловдив се 

включиха 165 доброволци, сред които 40 

психолози. Всеки ден червенокръстците от 

мобилните екипи доставяха топъл обяд, 

продукти от първа необходимост и лекарства на 

над 900 души. 

„Нашата работа се разширява, все повече 

хора се обхващат. Гражданите, които са 

поставени под карантина, също имат нужда от 

медикаменти и закупуване на основни храни. 

Така че дейността е много обемна и се нуждаем 

от подкрепа. Герои тази седмица освен лекарите 

са доброволците на Българския Червен кръст, 

които са по улиците”, каза директорът на 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив Таня 

Георгиева. Тя посочи, че не по-малко важни са и 

консултациите на кризисната телефонна линия. 

От 8:30 до 18:00 ч. на номер 0700 147 44, 

доброволци - психолози на Червения кръст, 

помагат на гражданите как да се справят в 

епидемиологичната обстановка и 

разпространението на коронавируса. 

Повечето от тях са практикуващи 

психолози, както и докторанти по психология. 

До момента те са отговорили на над 1200 

обаждания. 

“Горещата” линия продължава да 

изпълнява функцията си и като телефон на 

мобилните социални екипи. Тези обаждания 

също се увеличават не само от страна на самите 

възрастни хора, но и от техните деца, които 

живеят в друг град. 

 

 

Хасково 

Доброволци и служители на БЧК-Хасково 

продължават подпомагането с храна и вода на 

водачите на товарни автомобили, блокирани на 

ГКПП „Капитан Андреево“. 

Хуманитарната операция се реализира с 

помощта на Турския Червен полумесец и на 

Международната асоциация по транспорта, 

които предоставиха финансова подкрепа на БЧК 

за незабавното подпомагане на блокираните с 

дни пътници и шофьори. 

Българският Червен кръст има 

дългогодишно партньорство с Турския Червен 

полумесец (ТЧП) и двете организации 

многократно са работили заедно за подпомагане 

на нуждаещи се хора. БЧК и ТЧП са членове на 

Партньорската мрежа „Съседите помагат първи“ 

на националните дружества от Югоизточна 

Европа, като един от основните им приоритети е 

укрепването на капацитета и подобряването на 

координацията в областта на мениджмънта на 

бедствията. 
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Благоевград 
В оперативния кризисен щаб към Община 

Благоевград, в който постоянен член е 

представител на Обл.С на БЧК, са постъпили над 

100 обаждания от различен характер – от сигнали 

за лоша хигиена в магазини до нужда от помощ 

на самотни възрастни хора за пазаруване и 

доставяне на продукти от първа необходимост. 

Телефонът на Оперативния кризисен щаб 

Благоевград 073/88 44 61 работи от 8:00 до 20:00 

часа, включително събота и неделя. 

Служители от Секретариата на Обл.С 

ежедневно отговарят на запитвания от граждани 

от цялата област и на стационарния телефон на 

БЧК-Благоевград. Макар и редуцирани, 

продължават грижите за самотни възрастни лица, 

които ползват услугите на Центъра „Домашни 

грижи“ при Обл.С на БЧК. Социалните 

асистенти пазаруват редовно и доставят до 

домовете им храни, лекарства и консумативи от 

първа необходимост. 

 
Бургас 

На телефоните в офиса на БЧК-Бургас се 

обаждат все повече физически лица с молба да 

им се окаже помощ с хранителни пакети. 

 

За да удовлетвори необходимите 

потребности на нуждаещите се, освен с продукти 

от кампанията „Купи и дари“ на БЧК и БИЛЛА 

България, Обл.С на БЧК-Бургас потърси 

съдействие от местни фирми за финансови 

дарения или закупуване на храни от първа 

необходимост. Лично се ангажира и 

омбудсманът на Община Бургас Тодор 

Стамболиев. Идеята за оказване на хуманитарно 

подпомагане срещна разбирането и на 

ръководството на фирма за недвижими имоти 

„Имоти Про“ ЕООД - Бургас, които дариха по 

300 кг. пакетиран ориз и леща. 

 
Пазарджик 

В ситуацията на извънредно положение 

БЧК-Пазарджик преустанови раздаването на 

храна в пункта на „Обществената трапезария за 

социално слаби възрастни хора“. При строго 

спазване на санитарно-хигиенните изисквания, 

храната на 50-те ползватели на трапезарията се 

доставя до домовете от два мобилни  екипа. 

Обл.С на БЧК осигурява топъл обяд и на 10 

бездомни. Всички служители и домашни 

помощници са осигурени с предпазни маски, 

ръкавици и препарати за дезинфекция. 

На обявените телефони на БЧК-

Пазарджик ежедневно се приемат обаждания на 

самотно живеещи възрастни граждани. 

 

Екипи от доброволци доставят храни и 

лекарства на всички нуждаещи се до вратата на 

жилищата им. 

Продължава дългосрочната грижа за 

възрастни с трайни увреждания по домовете при 

спазване на всички мерки за опазване здравето и 

на обслужващите, и на нуждаещите се. Бюрото за 

предоставяне на домашни помощници и 

социални асистенти при БЧК-Пазарджик 

обслужва 19 възрастни хора. 



Бюлетин 
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От съвместната кампания „Купи и дари“ 

на БЧК и БИЛЛА България бяха подпомогнати с 

продукти от първа необходимост шест семейства 

в неравностойно положение. 

 

 

Джебел, обл. Кърджали 

 

Доброволците на БМЧК от клуб "Да 

имаш голямо сърце не тежи" към ПГ "Руска 

Пеева" – Джебел, дариха  700 лв. на МБАЛ "Д-р 

Атанас Дафовски" - Кърджали. Средствата са 

събирани с голямо усърдие през цялата година 

за обзавеждане на кабинет на БЧК в учебното 

им заведение. 

 

Във връзка с настоящата ситуация в 

страната доброволците на БМЧК решиха да 

предоставят своите спестявания на болницата в 

Кърджали за закупуване на медицински 

консумативи, които ще помогнат за лечението 

на болни от коронавирус. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Силистра 

БЧК-Силистра осигури шатра-заслон за 

един Контролно-пропускателен пункт и топли 

напитки за дежурните полицаи на четирите 

пункта на изхода на града, съгласно решение на 

Областния кризисен щаб. 

 
Видин 

По молба на управителя на Центъра за 

временно настаняване във Видин Обл.С на БЧК 

закупи и предостави продукти от първа 

необходимост за пет бездомни лица, настанени в 

социалното заведение. Доброволци 

подпомогнаха с хранителен пакет и социално 

слаба жена без доходи от с. Ивановци. 

Средствата за предоставените помощи са 

от фондонабирателни кампании на БМЧК и от 

частен дарител. 
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